# 江苏南方卫材医药股份有限公司 关于持股 5%以上股东股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示:

● 截至本公告披露日, 江苏南方卫材医药股份有限公司(以下简称"公 司")持股5%以上股东徐东先生持有公司股份17,518,780股,占公司总股本的 5.99%。本次徐东先生解除质押 13,100,000 股,占其所持有公司股份总数的 74.78%, 占公司总股本的4.48%。本次股份解除质押后,徐东先生不存在质押公 司股份情况。

公司于近日接到5%以上股东徐东先生关于股权解除质押的通知,具体情况 如下:

### 一、上市公司股份质押及解除质押的情况

#### 1、本次股份解除质押基本情况

2021 年 9 月 24 日, 徐东先生将其持有的本公司 8,700,000 股无限售流通股 质押给东北证券股份有限公司,具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站的 公告(公告编号: 2021-089)。

2022 年 3 月 23 日,徐东先生将上述 8,700,000 股无限售流通股办理股份质 押延期购回,将持有的4,300,000股无限售流通股办理补充质押,具体内容详见 公司披露在上海证券交易所网站的公告(公告编号: 2022-015)。

2022 年 9 月 22 日,徐东先生将上述 13,000,000 股无限售流通股办理股份 质押延期购回,将持有的100,000股无限售流通股办理补充质押,具体内容详见 公司披露在上海证券交易所网站的公告(公告编号: 2022-045)。

2022 年 12 月 21 日,徐东先生将上述 13,100,000 股无限售流通股办理股份 质押延期购回,具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站的公告(公告编号: 2022-064)

2023年3月21日,徐东先生将质押给东北证券股份有限公司的公司无限售流通股13,100,000股(占公司总股本的4.48%)予以解除质押,并在中国证券登记结算有限责任公司办理了部分股权质押登记解除手续。股份被解质情况如下:

股东名称	徐东
本次解质股份	13, 100, 000 股
占其所持股份比例	74. 78%
占公司总股本比例	4. 48%
解除质押时间	2023. 3. 21
持股数量	17, 518, 780 股
持股比例	5. 99%
剩余被质押股份数量	0 股
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	0
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	0

徐东先生本次解除质押的股份后续暂无质押计划,如未来基于其需求进行股权质押,公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

## 二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日,上述股东累计质押股份情况如下:

股东名称	持股数量 (股)	持股比 本次质押前 累计质押数 量(股)	本次质押后	占其	占公司	已质押股份情况		未质押股份情况		
			累计质押数 累计质	累计质押数	所持	总股本 比例	已质押股份	已质押股份	未质押股	未质押股
					股份		中限售股份	中冻结股份	份中限售	份中冻结
				里 (成)	比例		数量	数量(股)	股份数量	股份数量
徐东	17, 518, 780	5.99%	13, 100, 000	_	_	_	_	_	_	_
合计	17, 518, 780	5.99%	13, 100, 000		ı		ı	I	_	_

特此公告。

江苏南方卫材医药股份有限公司董事会 2023年3月22日